
  

 
Nowenna do Matki Bożej Miłości Zranionej i Naszej Nadziei 

 
 
Nowennę do Matki Bożej Miłości Zranionej i Naszej Nadziei należy odprawić w parafiach diecezji 
koszalińsko-kołobrzeskiej w pierwszą środę miesiąca. Obraz skrzatuskiej Piety, obecny w parafiach, 
jeśli nie ma swojego stałego miejsca w kościele, powinien być wyeksponowany w trakcie 
odprawianej nowenny. Może być także wniesiony procesjonalnie i ustawiany w godnym, 
przygotowanym wcześniej do tego miejscu.   
 
Pieśń na wejście: (np. „O Maryjo witam Cię”). 
 

Modlitwa wstępna 
 

Prowadzący: W imię Ojca, i Syna, i Ducha Świętego. 
Wszyscy: Amen. 
 
Maryjo, / Skrzatuska Pani, / Matko Miłości Zranionej i Naszej Nadziei! / 
Ty, która z woli Ojca Wszechmogącego / wstąpiłaś w tajemnicę zbawczego cierpienia / 
i przyjmujesz z krzyża Ciało Boskiego Syna, / popatrz na serca Twych dzieci / 
zranione brakiem miłości. / Zobacz nasz smutek i trwogę i przyjdź nam z pomocą. / 
Ciebie prowadzi Duch Święty, / i Ty, Matko Naszej Nadziei / wskazujesz nam zdrój miłosierdzia:/ 
ukazujesz Ciało Jezusa, / abyśmy adorując Jego święte rany / doznali zbawienia. / 
Swoją modlitwą, Matko, / ochraniaj moją rodzinę, / naszą parafię i całą diecezję. /  
Uproś nam u Boga błogosławieństwo i łaskę. / Amen 
 
(Chwila ciszy, zaprosić wiernych do wzbudzenia intencji.) 
 
Pieśń maryjna: (można wykorzystać jedną z pieśni skrzatuskich według załączonych nut).  

 
Modlitwa dziękczynno-błagalna 

 
Prowadzący: O Matko Miłości Zranionej, wołamy do Ciebie. 
Wszyscy: Pani Skrzatuska, módl się za nami. 
 
Zranionych i chorych opatruj,   - Pani Skrzatuska, módl się za nami. 
Złe wieści ze świata powstrzymaj,  - Pani Skrzatuska, módl się za nami. 
Zlęknionym odwagę wypraszaj,  - Pani Skrzatuska, módl się za nami.  
Bądź gwiazdą przewodnią tułaczy,   - Pani Skrzatuska, módl się za nami. 
Wypraszaj pociechę po dziecka utracie,  - Pani Skrzatuska, módl się za nami. 
Ochraniaj od błędów niewiary,  - Pani Skrzatuska, módl się za nami. 
Serca zdradzonych ocal przed rozpaczą, - Pani Skrzatuska, módl się za nami. 
W Jezusie pocieszaj samotnych,  - Pani Skrzatuska, módl się za nami. 
  



  

Pieśń: (np. „Matko Najświętsza do Serca Twego”). 
 
Prowadzący: O Matko Naszej Nadziei, wołamy do Ciebie.  
Wszyscy: Błagamy Cię, Matko Skrzatuska. 
 
W ciemnościach nadzieję nam ukaż,  - Błagamy Cię, Matko Skrzatuska. 
Rodziców ucz kochać swe dzieci,  - Błagamy Cię, Matko Skrzatuska. 
Pocieszaj po stracie najbliższych,  - Błagamy Cię, Matko Skrzatuska. 
W Jezusa ranach ukazuj nam zdrowie,  - Błagamy Cię, Matko Skrzatuska. 
Wzbudź w sercach tęsknotę do Nieba, - Błagamy Cię, Matko Skrzatuska. 
Swym blaskiem rozpraszaj ciemności,  - Błagamy Cię, Matko Skrzatuska. 
Nauczaj mnie słuchać Jezusa;   - Błagamy Cię, Matko Skrzatuska. 
W Jezusie mnie, dziecko Twe, utul,  - Błagamy Cię, Matko Skrzatuska. 
 
Jeśli w parafii istnieje zwyczaj odczytywania w Nowennie do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
intencji parafian, można je teraz odczytać.  
 

Zakończenie 
 
Akt zawierzenia 
Matko naszego Zbawiciela Jezusa Chrystusa, 
który złożył siebie w ofierze krzyżowej, 
a Ty razem z Nim przyjęłaś w pełni wolę Ojca, 
Tobie zawierzam moje życie i powołanie; 
z ufnością dziecka oddaję moje prace i nadzieje, 
wszystkie postanowienia złożone Bogu i ludziom.  
Przyjmij mnie w godzinie próby i słabości, 
pomóż powstać z grzesznego upadku,  
aby żyć Miłością Twojego Syna 
który powstał z martwych i żyje. Jemu chwała na wieki.  
Wszyscy: Amen.  
 
Jeśli nowennę prowadzi kapłan lub diakon: 
Prowadzący: Pan z wami. 
Wszyscy: I z duchem twoim. 
Prowadzący: Niech was błogosławi Bóg wszechmogący: Ojciec i Syn, † i Duch Święty. 
Wszyscy: Amen. 
Jeśli wierni mają się rozejść: 
Prowadzący: Idźcie w pokoju Chrystusa. 
Wszyscy: Bogu niech będą dzięki. 
 
W razie nieobecności kapłana lub diakona, nowennę kończy się znakiem krzyża: 
Prowadzący: W imię Ojca, i Syna, i Ducha Świętego. 
Wszyscy: Amen. 
 
Pieśń na zakończenie: (np. „O Maryjo żegnam Cię”, „Serdeczna Matko”).  


